Nº 104, quinta-feira, 1 de junho de 201711 2 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017060100112

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AUTORIDADE BRASILEIRA DE CONTROLE
DE DOPAGEM

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2017 - DEOPE

A AUTORIDADE BRASILEIRA DE CONTROLE DE DO-
PAGEM, no uso das atribuições conferidas pelo art. 23, V, do Decreto
n° 8.829, de 03 de agosto de 2016, torna público o extrato do cha-
mamento público para formação de Oficiais de Controle de Sangue -
BCOs, de acordo com as informações abaixo:

Edital nº 002/2017- DEOPE - OBJETO: Seleção de fle-
botomistas para participação em Jornada de formação, em Ma-
naus/AM, a fim de obterem certificação que lhes permita atuar nos
controles de dopagem realizados pela ABCD como Oficiais de Coleta
de Sangue. PRAZO PARA INSCRIÇÃO: de 01/06/2017 a
02/06/2017.

O edital completo, bem como, avisos, retificações e demais
documentos inerentes ao chamamento público estarão disponíveis na
íntegra no endereço eletrônico www.abcd.gov.br.

Brasília, 31 de Maio de 2017
ROGÉRIO SAMPAIO CARDOSO

AUTORIDADE DE GOVERNANÇA
DO LEGADO OLÍMPICO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

Espécie: Termo de Autorização de Uso Nº 03/2017, Nº Processo:
58000.001424/2017-40, Autorizante: AUTORIDADE DE GOVER-
NANÇA DO LEGADO OLÍMPICO, CNPJ nº 27.702.127/0001-09,
Autorizada: FEDERAÇÃO DE CICLISMO DO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO, CNPJ nº 29.510.575/0001-36, Objeto: "Autorização
de uso da instalação VELÓDROMO OLÍMPICO para realizar o
evento Rio Bike Fest, entre os dias 26 à 28 de maio de 2017", Valor
Contrapartida na modalidade de: doação de benfeitorias no valor
Total: R$15.000,00 de acordo com os critérios de mercado em favor
da AGLO. Vigência: 26/05/2017 à 28/05/2017. Data de Assinatura:
16/05/2017. Signatários: Autorizante: PEDRO PAULO RIBEIRO SO-
TOMAYOR, CPF nº 099.101.947-40, Autorizada: FEDERAÇÃO DE
CICLISMO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, CNPJ nº
29.510.575/0001-36.

SECRETARIA NACIONAL DE ESPORTE
DE ALTO RENDIMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Quinto Aditivo ao Termo de Execução Descentralizada nº
062/2013. Órgão Descentralizador: MINISTÉRIO DO ESPORTE,
Número SIAFI 677861. Órgão Executor: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE MINAS GERAIS-UFMG: "Prorrogação da vigência até
31/08/2017". Data de Assinatura: 27/04/2017. SIGNATÁRIOS:
GEORGIANA ARCE, Representante do Ministério do Esporte e JAI-
ME ARTURO RAMÍREZ, Reitor da Universidade Federal de Minas
Gerais-UFMG.
Processo nº 58701.013501/2013-61

Ministério do Esporte
.

AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2017

Processo nº: 025501.002394/2016-91. Objeto: contratação de serviços
especializados na area de logística e comércio exterior, contemplando
agenciamento de transporte internacioal, modais aéreo, rodoviário e
marítimo, desembaraço aduaneiro e armazenagem nos terminais al-
fandegários nacional e internacional, para importação e movimen-
tação de materiais e equipamentos no exteriore em todo território
nacional. Empresa vencedora dos itens I, II e III: WEGH ASSES-
SORIA E LOGISTICA INTERNACIONAL LTDA - EPP, CNPJ:
65.494.742/0001-66, valor total dos itens I, II e III: R$ 134,272,00
(centro e trinta e quatro mil, duzentos e setenta e dois reais)

VIRGILIO DE AZEVEDO MAIA FILHO
Pregeiro

(SIDEC - 31/05/2017) 443001-44205-2017NE800075

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2017 - UASG 193120

Nº Processo: 02021000088201701.
PREGÃO SISPP Nº 4/2017. Contratante: INSTITUTO BRAS DO
MEIO AMBIEN E -DOS REC NAT RENOVAVEIS. CNPJ Con-
tratado: 07842556000174. Contratado : COBEL - COMERCIO DE

Ministério do Meio Ambiente
.

BEBIDAS EIRELI- EPP. Objeto: Contratação de empresa para fornecimen-to de Gás de Cozinha, Água Mineral, Café Moído e Açúcar
Refinado para atender demanda da Supe-rintendência do IBAMA em Natal e Unidade Técni-ca de Mossoró, no estado do Rio Grande do
Norte.Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações . Vigência: 11/05/2017 a 11/05/2018. Valor Total: R$13.936,00. Fonte: 174193034 -
2017NE800090. Data de Assinatura: 11/05/2017.

(SICON - 31/05/2017) 193099-19211-2017NE800014

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2017 - UASG 193099

Número do Contrato: 16/2013. Nº Processo: 02001001830201211.
DISPENSA Nº 9/2013. Contratante: INSTITUTO BRAS DO MEIO AMBIEN E -DOS REC NAT RENOVAVEIS. CNPJ Contratado:
33683111000107. Contratado : SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). Objeto: Prorrogação da vigência
contratual por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Artigo 57, II da Lei 8.666/93. Vigência: 29/05/2017 a 29/05/2018. Valor Total:
R$448.140,00. Fonte: 174193034 - 2017NE800039. Data de Assinatura: 29/05/2017.

(SICON - 31/05/2017) 193099-19211-2017NE800014

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2017 - UASG 193120

Número do Contrato: 2/2013. Nº Processo: 02021000225201376.
PREGÃO SISPP Nº 2/2013. Contratante: INSTITUTO BRAS DO MEIO AMBIEN E -DOS REC NAT RENOVAVEIS. CNPJ Contratado:
03116706000101. Contratado : TALIMPO LIMPEZA URBANA LTDA - ME -.Objeto: Quarto termo aditivo ao Contrato Nº 02/2013, que tem
como objeto a prestação do servi-ço de limpeza e conservação que atende demanda da Superintendência em Natal e Unidade Técnica em
Mossoró, no estado do Rio Grande do Norte. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações . Vigência: 01/06/2017 a 31/05/2018. Valor Total:
R$297.775,92. Fonte: 174193034 - 2017NE800002. Data de Assinatura: 31/05/2017.

(SICON - 31/05/2017) 193099-19211-2017NE800014

DIRETORIA DE QUALIDADE AMBIENTAL

COMUNICADO No- 4/2017/DIQUA

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, atendendo ao disposto no art. 14, inciso I,
do Decreto n° 4.074/02, na Instrução Normativa Conjunta n° 11, de 30 de junho de 2015, na Instrução Normativa IBAMA n° 18, de 21 de
outubro de 2015, torna público que recebeu requerimento de Registro para Uso Emergencial do produto CLOROPAST 2060, da Empresa Sabará
Químicos e Ingredientes S/A, CNPJ n° 12.884.672/0001-96 à base do ingrediente ativo Dicloroisocianurato de Sódio, para fins de controle de
mexilhão-dourado (Limnoperna fortunei) em sistemas de resfriamento de usinas hidrelétricas.

MARISA ZERBETTO
Diretora

Substituta

GERÊNCIA EXECUTIVA EM SANTARÉM

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A GERENTE EXECUTIVA DO IBAMA NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM, ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
e em face às diversas tentativas de ciência dos autuados, as quais não se obtiveram êxito devido os mesmos se encontrarem em lugar incerto
e não sabido, pelo presente Edital INTIMA os interessados nos processos administrativos, abaixo, para que, em conformidade com o disposto
no artigo 96- § 1º IV do Decreto nº 6.514, de 22.07.2008, APRESENTEM DEFESAS ou PAGUEM AS MULTAS impostas pelos Autos de
Infração mencionados, no prazo de 20 (vinte) dias, contados a partir da publicação deste Edital, sob pena de incorrerem em mora, inclusão no
CADIN e inscrição em Dívida Ativa, com posterior ajuizamento de Execução Judicial, conforme dispõe a Instrução Normativa nº 10 de 07 de
dezembro de 2012 e demais legislação pertinente.

Interessado
CPF/CNPJ Nº do Processo Auto de Infração Termo de Embargo / Suspen-

são
Adelir Marcelino Rocha 849.226.051-34 02048.000354/2015-28 9072109-E TE 675504-E
Elcio Thiesen 492.743.929-15 02048.000615/2015-18 9071444-E TE 710272-E
Gilmar Dalla Vecchia 747.132.999-87 0 2 0 4 8 . 0 0 111 3 / 2 0 1 5 - 0 4 9086467-E TE 657603-E
Irlane das Graças Pereira 019.648.191-05 02048.000498/2015-84 9070837-E TE 685221-E
Laurindo Mrtins Garcia 474.0009.941-15 02048.000327/2015-55 9812-E TE 641122-E
Lider Locação de Equipamentos Ltda. EPP 04.137.337/0001-04 02048.000150/2015-97 8962-E -
Lider Locação de Equipamentos Ltda. EPP 04.137.337/0002-87 02018.001443/2015-49 9047003-E TE 611267-E
Madeireira Sete Lagos Ltda. EPP 05.758.363/0001-04 02018.000126/2015-13 9063624-E -
Pereira e Mulinari Ltda. ME 07.905.198/0001-00 02048.000484/2015-61 9899-E -
Radamesses de S. Oliveira - ME 14.485.164/0001-60 0 2 0 1 8 . 0 0 111 3 / 2 0 1 5 - 5 3 9046768-E TS 673728-E
Radamesses de S. Oliveira - ME 14.485.164/0001-60 02018.000850/2015-39 9063523-E TS 38563-E
Transwood Ltda. 10.929.815/0001-03 02018.000774/2015-61 9052623-E TS 17524-E

Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas junto a Gerência Executiva do IBAMA em Santarém - PA, à Avenida Tapajós,
2267, Bairro do Laguinho, na cidade de Santarém - PA, CEP 68.040-000, de segunda a sexta feira das 08h às 12h e das 14h às 18h. Para
pagamento das multas com o desconto de 30% (trinta por cento), dentro do prazo legal, os Interessados deverão retirar os respectivos boletos
bancários junto ao Setor de Arrecadação da GEREX/IBAMA/SANTAREM, no mesmo endereço e horário informados. Em caso de apresentação
de Defesas os interessados poderão protocolar manifestações, e documentos anexos, na Unidade do IBAMA mais próxima, para serem
encaminhadas a Gerência do IBAMA em Santarém/PA, fazendo-se, sempre, referência à numeração dos respectivos Autos de Infração e dos
Processos Administrativos.

MARIA LUIZA GONÇALVES DE SOUZA

SUPERINTENDÊNCIA EM ALAGOAS

EDITAIS DE INTIMAÇÃO

A Superintendência do IBAMA em Alagoas, no uso de suas atribuições legais, pelo presente Edital, faz INTIMAÇÃO dos interessados
abaixo relacionados, por se encontrarem em lugar incerto e não sabido, não procurados e/ou recusado o recebimento, em decorrência da Decisão
Administrativa, conforme dispõe a legislação vigente.

Interessado CPF/CNPJ Processo Decisão Administrativa nº
PAULO CESAR DOS SANTOS WANDERLEI 6 1 7 . 11 8 . 2 9 4 - 0 4 0 2 0 0 3 . 0 0 11 0 3 / 2 0 0 9 - 3 9 300/2013

Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas na Superintendência do IBAMA em Alagoas à Av. Fernandes Lima. 4023, Gruta de
Lourdes - Fone: (082) 2122.8333.

A Superintendência do IBAMA em Alagoas, no uso de suas atribuições legais, pelo presente Edital, faz INTIMAÇÃO dos interessados
abaixo relacionados, por se encontrarem em lugar incerto e não sabido, não procurados e/ou recusado o recebimento, em decorrência do Auto
de Infração, conforme dispõe a legislação vigente.

Interessado CPF/CNPJ Auto de Infração nº Processo
LUCAS DE LIMA SILVA 090.506.834-36 9064153/E 02003.000080/2017-55
CARLOS ROBERTO DA SILVA 228.130.204-00 9064156/E 02003.000159/2017-86
JOSÉ DOMINGOS GOMES 081.142.934-20 3735/E 02003.000810/2016-37
SIGMA EMPREENDIMENTOS LTDA ME 10.695.598/0001-34 9060571/E 02003.000073/2016-72

Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas na Superintendência do IBAMA em Alagoas à Av. Fernandes Lima. 4023, Gruta de
Lourdes - Fone: (082) 2122.8333.

FILIPE JOSÉ CARDOSO TENÓRIO
Chefe da DITEC/AL

Substituto

priscila.tavares
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-01T00:12:26-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial